



MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
Processo Administrativo Nº 049/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA
Data de Publicação: 22/04/2025 23:13:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 16:16:54
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - comum; embalagem em pacote de 1 kg; com validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 14.840,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DALON	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO - tipo 01; embalagem em pacote de 1 kg; com validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 18.200,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SAFRA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - tipo 01; classe longo fino; embalagem em pacote de 1 kg;			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 16.800,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MINEIRINHO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ; TRADICIONAL; embalagem em pacote com 250 g; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 11,16	Valor Total: 44.640,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SALES	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - fina; tipo amarela em embalagem em pacote de 1 kg; com validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 19.560,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SALES	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - fina; tipo branca em embalagem em pacote de 1 kg; com validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 19.560,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: SEMPRE BOM	Modelo:
Descrição: FEIJÃO BRANCO (fradinho) - comum; tipo 01; embalagem de 1 kg; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 23.800,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FARTURA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - comum; tipo 01; embalagem em pacote de 1 kg; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,27	Valor Total: 21.080,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: SEMPRE BOM	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO - comum; tipo 01; embalagem em pacote de 01 kg; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 28.760,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE nº 08 - fino; embalagem em pacote de 500 g; com validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 11.880,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PAULISTA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - embalagem em pacote de 500g; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 14.800,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SANTA AMÁLIA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO - para sopas; embalagem em pacote de 500 g; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 15.240,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA - refinado; embalagem pet de 900 ml; com validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 7,38	Valor Total: 33.210,00	



MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 14 Unidade: UN Marca: PUROSAL Modelo:
Descrição: SAL - moído e iodado; embalagem em pacote de 01 kg; com validade mínima de 06 meses.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,74 Valor Total: 3.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIANO ALVES DE MORAIS - ME	337	21.745.644/0001-89	365.765,00	285.850,00		Sim
2 JOELI FERREIRA MACEDO	549	06.116.047/0001-00	353.865,00	285.950,00	0,04	Sim
3 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	868	55.580.004/0001-88	363.530,00	286.500,00	0,19	Sim
4 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	223	11.823.193/0001-05	365.365,00	288.000,00	0,52	Sim
5 LICITARE COMERCIO DE ALIMENTOS	955	53.000.142/0001-15	402.375,00	326.500,00	13,37	Sim
6 M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	770	26.906.715/0001-00	365.365,00	349.800,00	7,14	Sim
7 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS	333	45.963.536/0001-40	365.075,00	349.900,00	0,03	Sim
8 HOMOBONO COMERCIO LTDA	775	48.369.744/0001-04	417.750,00	350.000,00	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 16:16:55
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: CCGI Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalagem em pacote de 200 g; com validade mínima de 06 meses.
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 31.500,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalagem em lata de 360 gr; com validade mínimo de 06 meses.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 12,08 Valor Total: 14.496,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIANO ALVES DE MORAIS - ME	897	21.745.644/0001-89	83.568,00	45.996,00		Sim
2 JOELI FERREIRA MACEDO	531	06.116.047/0001-00	83.310,00	46.000,00	0,01	Sim
3 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	468	55.580.004/0001-88	78.246,00	47.000,00	2,17	Sim
4 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	117	11.823.193/0001-05	83.568,00	56.955,00	21,18	Sim
5 LICITARE COMERCIO DE ALIMENTOS	404	53.000.142/0001-15	75.600,00	72.000,00	26,42	Sim
6 M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	489	26.906.715/0001-00	83.568,00	73.500,00	2,08	Sim
7 HOMOBONO COMERCIO LTDA	428	48.369.744/0001-04	73.650,00	73.650,00	0,20	Sim
8 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS	191	45.963.536/0001-40	83.478,00	83.478,00	13,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 16:16:55
LOTE 3



MUNICÍPIO DE IBICARA
IBICARA-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAISENA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO TIPO MAISENA- embalagem em caixa com 500 g; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 11.880,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DELINE	Modelo:
Descrição: MARGARINA; embalagem em pote de 500 g; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 9.806,40	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FLOCÃO DE MILHO - embalagem em pacote de 500g; validade mínima de 06 meses;			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 2.959,20	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: SINHÁ	Modelo:
Descrição: FUBÁ DE MILHO - natural; embalagem em pacote de 500g; validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 5.097,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL - embalagem em pacote de 350 g; validade mínima de 08 meses.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 11.790,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO MAISENA - embalagem em pacote de 350g; validade mínima de 08 meses.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 10.410,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - embalagem em pacote de 350g; validade mínima de 08 meses.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 9.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRISTIANO ALVES DE MORAIS - ME	103	21.745.644/0001-89	91.849,20	61.393,20		Sim
2 JOELI FERREIRA MACEDO	359	06.116.047/0001-00	89.282,40	61.500,00	0,17	Sim
3 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	037	55.580.004/0001-88	91.225,20	62.600,00	1,79	Sim
4 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	885	11.823.193/0001-05	91.849,20	63.817,20	1,94	Sim
5 HOMOBONO COMERCIO LTDA	390	48.369.744/0001-04	96.924,00	86.000,00	34,76	Sim
6 M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	605	26.906.715/0001-00	91.849,20	90.300,00	5,00	Sim
7 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS	450	45.963.536/0001-40	91.849,20	91.849,20	1,72	Sim
8 LICITARE COMERCIO DE ALIMENTOS	637	53.000.142/0001-15	92.100,00	92.100,00	0,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 16:16:55

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MIMO	Modelo: MIMO
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO PERFUMADO - Fragâncias diversas; embalagem em frasco plastico de 1000ml.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 6.955,20	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MIMO	Modelo: MIMO
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO EM GEL - a base de pinho; embalagem em frasco plastico de 1000 ml.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 5,54	Valor Total: 11.966,40	



MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 3	Unidade: CX	Marca: Mimo	Modelo: Mimo
Descrição: SABAO EM PEDRA - lavar roupa; embalagem em caixa contendo 50 barras de 500 g.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 11.040,00	
Item: 4	Unidade: FD	Marca: Marilux	Modelo: Marilux
Descrição: SABÃO EM PÓ - fardo contendo 24 pacotes de 500 gr.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 47,98	Valor Total: 5.757,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO - (lavar louça em geral); embalagem em frasco plastico de 500 ml.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 3.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS	011	05.959.255/0001-08	71.254,80	39.499,20		Sim
2 JOELI FERREIRA MACEDO	220	06.116.047/0001-00	70.425,00	39.990,00	1,24	Sim
3 CRISTIANO ALVES DE MORAIS - ME	483	21.745.644/0001-89	71.254,80	39.999,00	0,02	Sim
4 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	171	55.580.004/0001-88	70.704,60	49.300,00	23,25	Sim
5 WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO	964	25.386.121/0001-44	71.254,80	55.400,00	12,37	Sim
6 GAMA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	176	51.688.420/0001-43	55.410,00	55.410,00	0,02	Sim
7 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	556	49.839.964/0001-17	96.758,40	60.400,00	9,01	Sim
8 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	923	33.613.876/0001-62	71.254,80	60.559,20	0,26	Sim
9 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS	424	45.963.536/0001-40	71.193,00	67.100,00	10,80	Sim
10 M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	818	26.906.715/0001-00	71.254,80	67.200,00	0,15	Sim
11 LICITARE COMERCIO DE ALIMENTOS	821	53.000.142/0001-15	67.203,00	67.203,00	0,00	Sim
12 HOMOBONO COMERCIO LTDA	192	48.369.744/0001-04	68.340,00	68.340,00	1,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GILMADSON CRUZ DE MELO